

Smlouva o uplatnění metodiky č. 209

zpracované v rámci řešení projektu MZe NAZV QK22020144 a MŠMT CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007370
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

- 1. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích**
se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice
IČO: 60076658, DIČ: CZ60076658
zastoupená prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., rektorem
zástupce ve věcech smluvních: [REDAKCE] děkan FROV JU
(dále jen „poskytovatel metodiky“)

a
- 2. Dvůr Lnáře, spol. s r.o.**
se sídlem: Lnáře 18, 387 42 Lnáře
IČO: 25161253, DIČ: CZ25161253
zastoupená Annou Drobílkovou, jednatelem
(dále jen „uživatel metodiky“)

Článek 1

Předmět smlouvy

- 1.1.** Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky č. 209 s názvem „Různé produkční akvakulturní systémy využívané pro chov ryb“ (dále jen „metodika“) zpracované v rámci řešení výzkumných projektů: MZe NAZV QK22020144 a MŠMT CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007370.

Článek 2

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky

- 2.1.** Autory metodiky jsou [REDAKCE] Zástupcem autorského týmu je [REDAKCE]
- 2.2.** Cíl metodiky: Metodika přináší přehled a produkční porovnání efektivity různých akvakulturních systémů využívaných pro produkci ryb, které jsou vhodné pro klimatické podmínky střední a východní Evropy. Představuje a popisuje tyto technologie chovu ryb: rybníky, klecové chovy, průtočné systémy, recirkulační systémy – RAS (vnitřní / venkovní, vertikální / horizontální), semirecirkulační systémy a rybník v rybníku (IPRS). Jejím ambicí je popsat základní charakteristiku jednotlivých technologií a ukázat jejich výhody a nevýhody. Jednotlivé technologie jsou popisovány na konkrétních typizovaných objektech, které jsou nyní funkční v ČR a okolních zemích. To umožní zájemcům o akvakulturní chov ryb najít na jednom místě všechny potřebné informace nutné jednak pro pochopení jednotlivých technologií a na druhé straně přijetí správného rozhodnutí při výstavbě nových rybochovných objektů. To je důležité zejména s ohledem na ekonomické stránku chovu ryb, a to jak z investičního hlediska, tak i následných provozních nákladů

Článek 3

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy

- 3.1.** Rozsah uplatnění metodiky je: Tato certifikovaná metodika najde uplatnění především u začínajících chovatelů ryb a studentů, kterým na jednom místě přináší informace o fungování různých technologií chovu ryb, přičemž některé z nich jsou poměrně nové a málo známé (semirecirkulační systémy, IPRS). Svě využití najde zajisté také u stávajících chovatelů, kteří hledají nové informace umožňující udržení, nebo dokonce zvýšení jejich stávající produkce ryb s ohledem na nastávající klimatickou změnu. Nedostatek vody v krajině totiž omezuje řadu po desetiletí stabilních chovů. Vysoké náklady na lidskou práci, jakož i rozšiřování rybožravých predátorů a nemocí ryb motivuje mnoho chovatelů investovat do

intenzivnějších typů akvakultury realizovaných na menší ploše, kterou je možné lépe zabezpečit. Očekávaný a toliko potřebný rozvoj spotřeby ryb u nás povede ke zvýšení poptávky po doplňkových druzích ryb. Chovatelé tak budou hledat nové efektivní způsoby chovu ekonomicky atraktivních ryb, které mají vyhlídky dobrého uplatnění na trhu. Tato metodika má tak ambici být prvním odborným pramenem ze kterého se čtenář dozví základní informace o možnostech a limitech jednotlivých druhů technologií.

- 3.2.** Předpokládané přínosy užití metodiky: Přestože chov ryb má v ČR takřka tisíciletou tradici a přes 90 % ryb produkovaných v akvakultuře pochází nyní z rybníků, je možné budoucnost našeho rybářství spatřovat především v intenzivních formách akvakultury. Rybníkářství zůstane naším kulturním dědictvím, jehož hlavní rolí budou spíše ekosystémové služby. Řada stávajících rybníků bude do budoucna vystavena výzvě, jež přináší klimatická změna. Nedostatek vody v krajině, extrémní počasí, rybožraví predátoři budou ohrožovat stabilitu produkce plůdků a násad prakticky všech druhů ryb. Plnění podnikových plánů ve výlovu tržních ryb bude vyžadovat odchov plůdku a násad v kontrolovaných podmínkách. Je proto důvodné očekávat, že v budoucnu budou i v rybníkářských firmách vznikat nové rybochovné objekty zaměřené na produkci násadového materiálu v rámci některého z typů intenzivní akvakultury. Rozvoj domácí spotřeby ryb přinese zvýšení poptávky po doplňkových druzích ryb. Již dnes v prostoru střední a východní Evropy chybí na trhu cca 1 000 t lososovitých druhů ryb. Investiční příprava nových farem vyžaduje důkladnou přípravu a správnou volbu technologie. Tato metodika může pomoci se správným výběrem nejvhodnější technologie chovu ryb investorovi. Díky tomu je možné ušetřit 5 až 15 % investičních nákladů a odhadem 10–20 % provozních nákladů. Celkový dopad metodiky v absolutních číslech záleží především na počtu realizací nových objektů. U některých chovatelů ryb může metodika udržet jejich současnou produkci a zamezit jejímu propadu až do úrovně 20 %.

Článek 4

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice

- 4.1.** Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.
- 4.2.** Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované bezplatně dle bodu 5.9. této smlouvy.
- 4.3.** Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.4.** Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.
- 4.5.** Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení výzkumného projektu /podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům.
- 4.6.** Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem poskytovatele metodiky.

Článek 5

Závěrečná ustanovení

- 5.1.** Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
- 5.2.** Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smluv o poskytnutí podpory na řešení projektů MZe QK22020144 a MŠMT č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007370.
- 5.3.** Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran.

- 5.4.** Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce smluvních stran.
- 5.5.** Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění.
- 5.6.** Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s uvedeným zákonem. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel metodiky.
- 5.7.** Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží rovněž Ministerstvo zemědělství, které je poskytovatelem podpory na řešení jednoho z výzkumných projektů, v jejichž rámci byla tato metodika zpracována.
- 5.8.** Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.
- 5.9.** Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně.
- 5.10.** Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory.
- 5.11.** Tato smlouva bude v případě potřeby uvedena i ve zprávách výzkumných projektů, z jejichž podpory vznikla.

Za autora metodiky (za autorský tým)

V Českých Budějovicích dne:

Podpisy smluvních stran

Za poskytovatele metodiky

V Českých Budějovicích dne:

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., rektor

Za uživatele metodiky

Ve Lnářích dne:

